DIÁRIO OFICIAL n. 9.2203 DE AGOSTO DE 2016PÁGINA 27

VALOR DA COMPENSAÇÃO AMBIENTAL: R$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais), que
corresponde a 292,62 UFERMS (R$ 23,99 – Julho/Agosto 2016).
VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES: 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser prorrogado na
forma da lei.
DATA DE ASSINATURA: 14.07.2016.
Pelo COMPROMITENTE: JAIME ELIAS VERRUCK
Diretor-Presidente – CPF: 322.517.771-72
Pela COMPROMISSÁRIA: RONEI DUTRA SANCHES
Representante Legal – CPF: 139.668.201-53

EDITAL
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável- SEMADE e
o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL, torna público que o
Relatório de Impacto Ambiental – RIMA, apresentado a esta Secretaria pela COAMO
AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA, para análise do requerimento de Licença Prévia
para Produção de Óleos / Gorduras / Ceras Vegetais-Animais / Óleos essenciais Vegetais
e Produtos da Destilação da Madeira (Área útil acima de 10.000 m²), localizada na Zona
Rural do município de Dourados, encontra-se à disposição do público interessado no
Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul - IMASUL, sito à Rua Desembargador
Leão Neto do Carmo, s/n, Parque dos Poderes, Campo Grande/MS, e no sítio www.
imasul.ms.gov.br, pelo prazo máximo de 45 (quarenta e cinco) dias, para conhecimento
e solicitação de Audiência Pública, atendendo o disposto na Resolução CONAMA n. 009
de 03 de dezembro de 1987.

Campo Grande-MS, 03 de Agosto de 2016.

JAIME ELIAS VERRUCK
                Secretário de Estado do Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico

Diretor-Presidente do IMASUL

JUNTA COMERCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Ata Número:       4765
Despachos de 25 de julho de 2016
DOCUMENTOS DEFERIDOS: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA: ATA DE ASSEMBLEIA
GERAL ORDINARIA E EXTRAORDINARIA: 16/008130-0 Outbrás Outstanding Do Brasil
Administrações E Participações S/A, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONSTITUICAO/
CONTRATO: 16/085022-3 Bonito Beer Comércio De Bebidas Ltda, 16/085863-1 Spaço
Vida Academia Ltda, 16/085930-1 Ctr Comercio De Carnes Ltda, 16/086035-0 Transmais
Logistica Ltda, 16/086130-6 Eas Serviços De Transportes E Locação Ltda, 16/088554-0
Ms - Fisionatural Ltda, 16/088579-5 Modular Engenharia, Construções E Comércio Ltda,
16/101526-3 Cm Reabilitação Pulmonar Ltda, 16/101692-8 Agropecuária Neves E Filhos
Ltda, ALTERACAO: 16/008154-8 Pereira E Messias Ltda - Epp, 16/011789-5 Dias & Djebri
Ltda - Me, 16/013617-2 Rj & Sv Atelier De Artes Ltda Me, 16/013830-2 Prosys Informatica
Ltda - Me, 16/028719-7 Araújo & Moellmann Ltda - Me, 16/032807-1 Martins Penzo &
Cia Ltda - Epp, 16/033126-9 Andrade Purificador De Água Ltda - Me, 16/034204-0 Calil
& Calandrin Serviços Médicos Ltda, 16/034213-9 Relampago Auto Escola Ltda - Me,
16/068455-2 Invester Empreendimentos Imobiliarios Ltda, 16/081860-5 Mandioca’S
Conveniência Ltda - Me, 16/083963-7 Lp Serviços Auxiliares Ao Transporte Aéreo Ltda
Me, 16/084895-4 Corina Maria Neto & Cia Ltda - Me, 16/085410-5 Bkl Prestadora De
Serviços Ltda - Me, 16/085890-9 Harmonia - Seg Administradora E Corretora De Seguros
Ltda - Me, 16/086073-3 Refrigeração Amaral Ltda - Epp, 16/086110-1 Konno & Rocha
Hidroponia Ltda Me, 16/086123-3 Recuperadora E Retifica Mult Soldas Ltda Me,
16/087449-1 I. S. Fernandes & Filhos Ltda - Me, 16/087708-3 Agropecuária Penápolis
Ltda, 16/087878-0 Cruz Comércio De Doces Ltda - Me, 16/088223-0 Sanphil Farmas
Ltda Me, 16/088386-5 Gam Gas Eireli, 16/088794-1 Sakurai Veiculos Eireli, 16/088864-
6 Cg Moto Entrega Ltda - Me, 16/088935-9 Zn - Marketing Publicidade E Promoções
Ltda, 16/088936-7 Câmera Art - Som, Imagem E Produções Inteligentes Ltda,
16/088972-3 Rizzo Da Cunha Comercio E Serviços Ltda - Me, 16/089041-1 Ernani Leal
Gonsales Garcia & Cia Ltda - Me, 16/089042-0 Organização Contabil Visão Ltda - Me,
16/089461-1 Condel Industria E Comercio De Cobre E Aluminio Ltda, 16/100780-5
Agropecuária Fartura Ltda - Epp, 16/100899-2 Room 01 Bar E Restaurante Ltda - Epp,
16/100908-5 Divino Sabor Industria De Temperos E Especiarias Ltda - Me, 16/101401-1
Quintino E Miranda Engenharia Ltda - Me, 16/101446-1 J.P.O Comércio De Vidros Ltda
- Me, 16/101520-4 Eudora Soluções Em Ti Ltda - Epp, 16/101611-1 Gold Comércio De
Carnes Ltda, EXTINCAO/DISTRATO: 16/011385-7 Igarapé Consultoria Ltda - Epp,
16/068448-0 Cblog Logistica E Transportes Ltda - Epp, 16/100881-0 União Comércio De
Cosméticos Ltda, 16/101967-6 Nayá Alimentação Ltda - Me, ATA DE REUNIAO/
ASSEMBLEIA DE SOCIOS: 16/086113-6 Medianeira Ponta Porã Transportes Ltda,
16/087705-9 Agropecuária Penápolis Ltda, 16/087706-7 Agropecuária Penápolis Ltda,
16/087707-5 Agropecuária Penápolis Ltda, 16/100776-7 Cvi - Câmara De Valores
Imobiliários Ltda, 16/101657-0 Agropecuária Penápolis Ltda, 16/101746-0 São João
Participações Ltda, OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO:
16/100956-5 Televisão Cidade Branca Ltda, 16/101444-5 Amplimed Distribuidora De
Produtos Hospitalares Ltda, 16/101589-1 Seara Alimentos Ltda, 16/101590-5 Seara
Alimentos Ltda, 16/101591-3 Seara Alimentos Ltda, 16/101592-1 Seara Alimentos Ltda,
16/101593-0 Seara Alimentos Ltda, 16/101594-8 Seara Alimentos Ltda, 16/101595-6
Seara Alimentos Ltda, 16/101596-4 Seara Alimentos Ltda, 16/101597-2 Seara Alimentos
Ltda, 16/101598-0 Seara Alimentos Ltda, 16/101599-9 Seara Alimentos Ltda,
16/101600-6 Seara Alimentos Ltda, 16/101601-4 Seara Alimentos Ltda, 16/101703-7
J.P.O Comércio De Vidros Ltda - Me, PROCURACAO: 16/087447-5 I. S. Fernandes &
Filhos Ltda - Me, 16/087448-3 I. S. Fernandes & Filhos Ltda - Me, 16/088578-7 Modular
Engenharia, Construções E Comércio Ltda, 16/101656-1 Agropecuária Penápolis Ltda,
16/101809-2 Televisão Cidade Branca Ltda, AUTENTICAÇÃO DE LIVROS DIGITAIS:
16/101707-0 M4 - Consultoria E Projetos Engenharia Ltda, EMPRESARIO: CONSTITUICAO/
CONTRATO: 16/009960-9 Taynara Mauloni De Souza, 16/011780-1 L. I. De Freitas,
16/086031-8 G. D. Toniolli, 16/086077-6 Arnaldo Perenhas Neto, 16/086080-6 Celio
Roberto Martins Alves, 16/086106-3 K. D. S. Picoli, 16/088566-3 S. De O. Amorim,
16/089503-0 Eduardo Gama De Souza, 16/103177-3 J Da S Casusa Transportes,
ALTERACAO: 16/013342-4 Rosimeire Lunardi Spagnol - Me, 16/081917-2 Aeronildes
Napolitano - Me, 16/085025-8 Iderlon Ferreira Dede - Me, 16/085038-0 Floriana B.
Agueiro Me, 16/085041-0 Dionisio M. Leite Me, 16/086909-9 V P De Souza - Me,
16/087434-3 Yverton Cesar Rezende - Me, 16/088560-4 Renan De Souza Pinheiro - Me,
16/088590-6 Carlos Wiliam Tsuha - Epp, 16/088620-1 Elida Rodrigues Gouveia Batista
- Me, 16/101538-7 Rosimeire Keiko Kamazaki Da Silva - Me, 16/103169-2 Ana Virginia
Goncalves Me, EXTINCAO/DISTRATO: 16/086795-9 Armandio Cezar Da Silva Gomes
52319784004 - Me, 16/088517-5 Mariana Di Giorgio Marzabal - Me, EMANCIPACAO:
16/086124-1 G. D. Toniolli, MEDIDA ADMINISTRATIVA: 16/101690-1 Meiry Cristina
Miranda Da Conceição Me, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA:
ALTERACAO: 16/004665-3 Renascer Agronegócio E Representações Eireli Me, 16/014986-
0 Transduda Eireli - Me, 16/086100-4 Guincho Caarapo Eireli - Me, 16/088049-1 Papeltec
Comercio Varejista De Artigos De Papelaria Ltda, 16/088655-4 Tatiane Zago Eireli - Epp,
16/088913-8 Mhc Marketing Eireli Me, 16/100864-0 Visão Representação De Derivados
Do Petróleo Eireli - Epp, EXTINCAO/DISTRATO: 16/101603-0 Cristiane Alessandra Dutra
Eireli - Me, ATO CONSTITUTIVO EIRELI: 16/088621-0 Elida Rodrigues Gouveia Batista
Eireli, 16/087730-0 Junqueira de Andrade Empreendimentos Imobiliários SPE – Eireli,
16/101572-7 A. F. do Nascimento Eireli, ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA:
16/088050-5 Papeltec Comercio Varejista de Artigos de Papelaria Ltda ME, 16/088387-3
Gam Gás Eireli ME, 16/088555-8 MS Fisionatural Ltda ME, 16/088580-9 Modular
Engenharia, Construções e Comércio Ltda ME, 16/088622-8 Elida Rodrigues Gouveia

Batista Eireli ME, 16/088795-0 Sakurai Veículos Eireli ME, 16/101518-2 Genial Transportes
e Logística Ltda ME, 16/101573-5 A. F. do Nascimento Eireli ME, 16/085864-0 Spaço
Vida Academia Ltda ME, 16/086032-6 G. D. Toniolli ME, 16/086036-9 Transmais Logistica
Ltda ME, 16/086078-4 Arnaldo Perenhas Neto – ME, 16/086081-4 Celio Roberto Martins
Alves ME, 16/086107-1 K. D. S. Picoli – ME, 16/086131-4 EAS Serviços de Transportes
e Locação Ltda ME, 16/009961-7 Taynara Mauloni de Souza ME, 16/089504-9 Eduardo
Gama de Souza ME, 16/011781-0 L. I. de Freitas – ME, 16/085023-1 Bonito Beer
Comercio de Bebidas Ltda ME, 16/103178-1 J da S Casusa Transportes ME,
ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE: 16/088567-1 S. de O. Amorim
EPP, 16/101527-1 CM Reabilitação Pulmonar Ltda EPP, 16/101693-6 Agropecuária Neves
e Filhos Ltda EPP, 16/085931-0 CTR Comercio de Carnes Ltda EPP, 16/084996-9 L-2
Arrendamento de Terras Próprias Ltda EPP,  ***** DOCUMENTOS EM EXIGÊNCIA:
16/008171-8, 16/009945-5, 16/010965-5, 16/011061-0, 16/011087-4, 16/011088-2,
16/011090-4, 16/011373-3, 16/011383-0, 16/011384-9, 16/011387-3, 16/011396-2,
16/013820-5, 16/013821-3, 16/013824-8, 16/013829-9, 16/014053-6, 16/014491-4,
16/014530-9, 16/028737-5, 16/068465-0, 16/081958-0, 16/082667-5, 16/083996-3,
16/085793-7, 16/085926-3, 16/085928-0, 16/086111-0, 16/086112-8, 16/086120-9,
16/086121-7, 16/086127-6, 16/086129-2, 16/086132-2, 16/086605-7, 16/088270-2,
16/088443-8, 16/088449-7, 16/088584-1, 16/088947-2, 16/089045-4, 16/089455-7,
16/089457-3, 16/089462-0, 16/089463-8, 16/089505-7, 16/089510-3, 16/100921-2,
16/101394-5, 16/101419-4, 16/101437-2, 16/101448-8, 16/101460-7, 16/101478-0,
16/101489-5, 16/101508-5, 16/101510-7, 16/101530-1, 16/101536-0, 16/101537-9,
16/101541-7, 16/101576-0, 16/101581-6, 16/101582-4, 16/101584-0, 16/101586-7,
16/101605-7, 16/101608-1, 16/101615-4, 16/101616-2, 16/101882-3, 16/103176-5,
16/103179-0, 16/103395-4, 16/103400-4, 16/084262-0, 16/101583-2, 16/101606-5,
16/101511-5, 16/088838-7, 16/101654-5, 16/086998-6, 16/086016-4, 16/085927-1,
16/086017-2, 16/086122-5, 16/086128-4, 16/086125-0, 16/086079-2, 16/089459-0,
16/089460-3, 16/089506-5, 16/011089-0, 16/011091-2, 16/011388-1, 16/011397-0,
16/068405-6, 16/068406-4, 16/068407-2, 16/068408-0, 16/068409-9, 16/068410-2,
16/068411-0, 16/068412-9, 16/068413-7, 16/068420-0, 16/068421-8, 16/068422-6,
16/068423-4, 16/089048-9, 16/013822-1,   16/103396-2,    16/103398-9,   16/103399-
7,   16/103397-0.
NIVALDO DOMINGOS DA ROCHA
SECRETÁRIO-GERAL

Ata Número:       4766
Despachos de 26 de julho de 2016
DOCUMENTOS DEFERIDOS: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONSTITUICAO/
CONTRATO: 16/008103-3 Instituição Professora Dirce Ltda, 16/009988-9 Biolchi
Engenharia E Construção Ltda, 16/011041-6 Comercial M D Vestuário Ltda, 16/012569-
3 Wf Representações Ltda, 16/034208-2 Mendes E Soares Distribuição De Alimentos
Ltda, 16/034578-2 Jr Servicos Agricolas Ltda, 16/034582-0 Dalzotto Industria E
Comercio Ltda, 16/083323-0 E D Guerreiro Producoes E Eventos, 16/087035-6 Everest
Automação Industrial Ltda, 16/087113-1 Charrua Agropecuária Ltda, 16/088453-5
Transportadora Iporã Ltda, 16/088841-7 Funcional Containers Ltda, ALTERACAO:
16/007788-5 N. A. F. De Carvalho & Cia Ltda - Epp, 16/009945-5 Engeaço Construtora
Ltda, 16/010020-8 Supermercado Kaio Ltda - Me, 16/011037-8 Relojoaria Almeida Ltda
- Me, 16/011412-8 Peixaria E Conveniências Portal Do Pantanal Ltda - Me, 16/013351-3
Signori & Cia Ltda, 16/034567-7 Clinica Veterinaria Animaly Ltda - Me, 16/034594-4
Busatto & Busatto Ltda, 16/034595-2 Imperatriz Servicos Ltda - Me, 16/034596-0
Mecânica Correia & Marques Ltda, 16/083322-1 Diniz Producoes E Eventos Ltda - Me,
16/083437-6 Ancattan Participações & Agribusiness Ltda, 16/085728-7 Indústria E
Comércio De Velas Ivaí Ltda - Me, 16/085898-4 Rural Center Comercio E Representações
Ltda, 16/088078-5 Faturiza Fomento Mercantil Ltda, 16/088256-7 Kokehara Consultoria
Ltda, 16/088262-1 Cogama Do Brasil Participações Ltda - Epp, 16/100779-1 Kvfg
Consultoria & Auditoria Ltda - Epp, 16/100810-0 Park Empreendimentos Imobiliários
Ltda, 16/100883-6 O B - Comércio De Cereais Ltda - Me, 16/100894-1 Contato Contact
Center Ltda - Epp, 16/100926-3 Faro Transportes E Logística Ltda, 16/100954-9
Comercial Faisão Comércio De Frios E Representações Ltda - Epp, 16/101423-2 Destak
Contabil Ltda - Me, 16/101460-7 Motel Tropical Ltda - Me, 16/101466-6 H&C
Empreendimentos Ltda, 16/101493-3 Nasser & Letteriello Comercio De Confecções Ltda
- Me, 16/103176-5 Gaspar & Scatolin Ltda - Me, EXTINCAO/DISTRATO: 16/008128-9
Vidraçaria Rodrigues Ltda, 16/011038-6 Alves & Vieira Representações Comerciais Ltda,
16/013346-7 Cordoba & Obal Ltda - Me, 16/101705-3 Dias & Moura Ltda - Me,
16/101945-5 Kaufer Fitness Academia Ltda - Epp, 16/101949-8 Rangel Representações
Ltda - Me, 16/101951-0 Bispo E Funes Prestadora De Serviços Ltda - Me, 16/101952-8
Melo & Rezende Comercio De Bebidas E Alimentos Ltda - Me, 16/102034-8 Micro Home
Informática Ltda - Me, 16/102037-2 Sergiane Possidonio Fernandes & Cia Ltda - Me,
OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO: 16/013628-8
Menegatti Arrendamentos De Imóveis Ltda, 16/089449-2 Reframax Engenharia Ltda,
16/101632-4 Nilcatex Têxtil Ltda, 16/101702-9 Jacarandá Reflorestamento Ltda,
16/101827-0 Air Liquide Brasil Ltda, 16/101828-9 Air Liquide Brasil Ltda, 16/101829-7
Air Liquide Brasil Ltda, PROCURACAO: 16/068468-4 Metta Materiais Eletricos Eireli,
16/087114-0 Charrua Agropecuária Ltda, 16/087115-8 Charrua Agropecuária Ltda,
MEDIDA ADMINISTRATIVA: 16/102053-4 Irmãos Oshiro Ltda, 16/102054-2 Corpal Alto
San Raphael Empreendimentos Imobiliários Spe Ltda., 16/102055-0 Corpal Loteamentos
Ltda, 16/102056-9 Corpal Vival Dos Ipês Empreendimentos Ltda, 16/102058-5 Corpal
- Incorporadora E Construtora Ltda, 16/102060-7 Primer Transportes E Locações Ltda -
Me, CARTA DE EXCLUSIVIDADE: 16/101775-4 Suprimed Comércio De Materiais Médicos
Hospitalar E Laboratorial Ltda - Epp, EMPRESARIO: CONSTITUICAO/CONTRATO:
16/011406-3 Rodrigo Queiroz Das Chagas, 16/011409-8 João Ferrari, 16/011424-1
Edneia Leite Goulart Do Amaral, 16/011784-4 Maria Jose Brito, 16/013629-6 Enedina
Gonçalves De Avila Neta, 16/013633-4 M. R. Melon Leilões, 16/034335-6 Camila Souza
Pinheiro Albrecht, 16/068433-1 Metal Solda Ltda, 16/082299-8 Juner Cesar De Aquino,
16/087854-3 R.D.R.Acosta Consultoria E Intermediações De Negócios, 16/088458-6
Control Tecnologia E Informatização Ltda, 16/101660-0 Fausto Arosti Moreira,
16/101673-1 Daniel Batista De Oliveira, 16/101728-2 Silvia Cristina Buroff, ALTERACAO:
16/008175-0 Ozair Paes Carradore Me, 16/011092-0 Alexandre C. Da Silva Conveniência
- Me, 16/012572-3 V.B De Queiroz Transportes Me, 16/013825-6 Daiane Ricken Me,
16/014503-1 Lucineide Pereira Martins - Me, 16/034066-7 Joberson Toledo Nantes - Me,
16/068432-3 S. C. Da Silva Goes - Me, 16/068451-0 Alexandre Breda Caldas Me,
16/086141-1 Gilmar Ajala De Pereira Me, 16/086143-8 Leonardo Nunes De Oliveira Me,
16/087136-0 Michele Fernanda Da Silva Andrade Sousa - Me, 16/088457-8 J. Roberto
Silva - Me, 16/088792-5 Patricia De Oliveira Cunha Rodrigues - Me, 16/089515-4 Daniel
Francisco De Brito Junior Me, 16/100913-1 Hellen Pereira De Oliveira Romeiro - Me,
16/101539-5 Ana Francisca Do Carmo Me, 16/101651-0 Emerson Clemente Taveira -
Me, 16/101653-7 Franciele Da Silva Nogueira - Me, 16/101764-9 Gilberto Alvaro Moura
- Me, 16/103179-0 Douglas Zampiva Santin - Me, EXTINCAO/DISTRATO: 16/008170-0
V. C. Da Silva - Me, 16/011790-9 Gelson Silvestre Da Silva - Me, 16/034333-0 Adilson
Antonio De Matos - Me, 16/034587-1 Marcela Gomes Campanini Duch - Me, 16/081836-
2 Luciana Donato Ferro Geromini - Me, 16/081959-8 Thays Beraldi De Lima - Epp,
16/102035-6 K.P. Dos Reis - Me, 16/102051-8 Danilo De Almeida Lacerda Duarte - Me,
MEDIDA ADMINISTRATIVA: 16/013335-1 Eliseo Otazu Acosta 74637908191, 16/102052-
6 Vanessa Spinello Fogas - Me, 16/102057-7 Marcos Pereira De Matos Me, 16/102059-3
Thawana Carla Pereira De Deus Me, COOPERATIVA: ATA DE ASSEMBLEIA GERAL
ORDINARIA: 16/068266-5 Coopavil Cooperativa Agroindustrial Do Vale Do Ivinhema,
16/087833-0 Cooperativa De Crédito De Livre Admissão De Associados Celeiro Centro
Oeste - Sicredi Celeiro Centro Oeste, 16/101719-3 Cooperativa De Crédito De Livre
Admissão De Associados De Campo Grande E Região - Sicredi Campo Grande Ms, ATA DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA: 16/032529-3 Cooperativa Dos Familiares Rural